
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101400186

186

Nº 196, sexta-feira, 14 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022 - CPL 1/PMRB

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE
UM TERMINAL DE PASSAGEIROS NA AVENIDA CEARÁ - BAIRRO DOCA FURTADO, MUNICÍPIO
DE RIO BRANCO - ACRE.

A Comissão Permanente de Licitação 01 - CPL01, julgou e DESCLASSIFICOU a
licitante: CONSÓRCIO IMPERIAL, composto pelas empresas IMPÉRIO COMÉRCIO E
CONSTRUÇÕES EIRELI EPP, e IMPERIAL COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI ME, e
CLASSIFICOU as licitantes: 1ª colocada INNOVE ARQUITETURA E ENGENHARIA EIRELI, 2ª
colocada CONSTRUTORA MACIEL COM. E REP. LTDA, 3ª colocada NEO CONSTRUÇÃO E
COM. LTDA 4ª colocada DIAS CONSTRUTORA LTDA ME 5ª colocada CONSTRUTORA A.Z., 6ª
colocada D.Z. CONSTRUÇÕES. Em seguida, a Comissão aplicou o que dispõe o art. 109, I,
alínea "b" da Lei 8.666/93, concedendo prazo de 05 (cinco) dias úteis para que as
empresas inconformadas com esta decisão, querendo, apresentem suas razões de recurso
e, após, não havendo recurso, o processo será encaminhado à Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Mobilidade Urbana - SEINFRA, para homologação e adjudicação, conforme
disposto no art. 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/1993 em nome da licitante INNOVE
ARQUITETURA E ENGENHARIA EIRELI, com o valor total de R$ 480.249,71, (quatrocentos e
oitenta mil, duzentos e quarenta e nove reais e setenta e um centavos). As razões que
motivaram tal posicionamento encontram-se à disposição dos interessados, para consulta
na Rua Alvorada, nº 411, 2º piso - Bairro: Bosque - CEP: 69.900-631 - Rio Branco - Acre, e-
mail: cpl@riobranco.ac.gov.br, das 08:00h às 12:00h e 13:00h às 17:00h.

Rio Branco - Acre, 13 de outubro de 2022.
FABRÍCIA DA SILVA FREIRE RODRIGUES

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODRIGUES ALVES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RODRIGUES ALVES CNPJ: 84.306.455/0001-20
CONTRATADA: TRATORRON LTDA, CNPJ - 22.881.101/0001-51,
CONTRATO Nº 110/2021
NA FORMA ABAIXO:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:
O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do Contrato Original por
mais 06 (doze) Meses, em conformidade com o disposto no inciso II, do Art. 57 e Art. 64,
da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993.
CLÁUSULA SEGUNDA - DA PUBLICAÇÃO:
O presente Termo Aditivo de Contrato será publicado no Diário Oficial da União, na forma
de extrato, nos termos do art.61. §1º, da Lei 8.666/93, atualizada.
CLÁUSULA TERCEIRA -DA RATIFICAÇÃO:
O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do contrato nº
110/2021 por mais 06 (seis) meses a contar de 08/05/2022 a 08/11/2022, nos termos
previstos na CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA do mesmo contrato fica mantidas as demais
cláusulas e condições do contrato, naquilo que não contrariem o presente aditivo

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

Órgão: Prefeitura Municipal de Rodrigues Alves
Data de Abertura: 31/10/2022.
Horário: 09h00min
Local: Prefeitura Municipal de Rodrigues Alves - Sala de Reuniões de Licitação,

Av. São José - nº 780, - Centro - Rodrigues Alves - CEP: 69.985-000, Telefone: (0**68) 3342-
1176.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGEMHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE
UMA UNIDADE BASICA DE SAÚDE PORTE I NO MUNICIPIO DE RODRIGUES ALVES.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 150 (cento e cinquenta) dias
TIPO: Menor Preço
REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço Global.
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Fonte de Recursos: Proposta Nº 11591.2400001/21-003, MINISTERIO DA

S AÚ D E
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00. OBRAS E INSTALAÇÕES
FONTE DE RECURSO: RP (CONTRAPARTIDA DO MUNICIPIO)
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00. OBRAS E INSTALAÇÕES.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/1993 e legislações correlatas.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 857.035,54 (Oitocentos e Cinquenta e Sete Mil e

Trinta e Cinco Reais e Cinquenta e Quatro Centavos)
LOCAL DE RETIRADA DO EDITAL: Na sala da Comissão Permanente de Licitação

- (CPML), da Prefeitura Municipal de Rodrigues Alves/AC, Sediada na Av. São José - nº 780,
- Centro - Rodrigues Alves - CEP: 69985-000. Horário de atendimento: das 8:00 às 14:00
horas, nos dias de expediente desta Secretaria ou solicitando pelo e-mail
cpl@rodriguesalves.ac.gov.br

Rodrigues Alves-AC, 13 de Outubro de 2022.
NOÉ DE MELO RODRIGUES

Presidente

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Rodrigues Alves Vem por meio desta Retificar o ano
do 1º termo aditivo de prazo oriundo da tomada de preço 03/2022 publicado no diário
oficial do Estado do Acre edição nº 13.385, pág 100, Diário Oficial da União - seção 3 nº
191, pág 183, onde se lê: O presente TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 27/2022 da
TOMADA DE PREÇO Nº 03/2021 que tem por objeto: A CONSTRUÇÃO DE QUADRA DE
ESPORTES COBERTA NO MUNICÍPIO DE RODRIGUES/AC, tem por finalidade prorrogar a
vigência do Contrato Original por mais 05 (cinco) Meses, em conformidade com o disposto
no inciso II, do Art. 57 e Art. 64, da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993; leia-se: O
presente TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 27/2022 da TOMADA DE PREÇO Nº 03/2022
que tem por objeto: A CONSTRUÇÃO DE QUADRA DE ESPORTES COBERTA NO MUNICÍPIO
DE RODRIGUES/AC, tem por finalidade prorrogar a vigência do Contrato Original por mais
05 (cinco) Meses, em conformidade com o disposto no inciso II, do Art. 57 e Art. 64, da Lei
nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993.

Rodrigues Alves - AC, 13 de outubro de 2022
JAILSON PONTES DE AMORIM

Prefeito

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2022 (UASG: 982705)

Objeto: Aquisição de Material de escritório, destinado para Secretaria de
Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente. Disponibilidade do Edital: a partir de
14/10/2022 no site www.gov.br/compras ou
https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das Propostas: a partir de
14/10/2022 às 08h no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: dia 26/10/2022,
às 09:00h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 13 de outrubro de 2022.
GABRIEL DE MELO ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARÉ DOS HOMENS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

Tipo: Tipo: Maior desconto. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais
aquisições de materiais de construção em geral, com base na tabela de insumos SINAPI.
Data/Hora: 27 de outubro de 2022, às 10h00min. O edital do processo encontra-se a
disposição dos interessados no site:
https://transparencia.jacaredoshomens.al.gov.br/licitacao.Informações através do e-mail:
licitacaopmjal@gmail.com.

Jacaré dos Homens/AL, 13 de outubro de 2022.
ALEX JUNIOR FERREIRA DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM GOMES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

BNC- Bolsa Nacional de Compras
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de fardamento escolar, para

atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação do Poder Executivo do município
de Joaquim Gomes. Tipo: MENOR PREÇO. Data e hora da sessão de disputa: 27/10/2022,
às 08:30h (horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do Bolsa Nacional de Compras -
BNC; Endereço eletrônico do sistema: http://bnc.org.br/sistema.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

BNC- Bolsa Nacional de Compras
Objeto: Registro de Preços Para Futura aquisição de oxigênio medicinal, para atender a
demanda da Secretaria de Saúde do Município de Joaquim Gomes/AL. Tipo: Menor preço.
Data e hora da sessão de disputa: 27/10/2022, às 11:00h (horário de Brasília). LOCAL:
Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site
www.bnc.org.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

BNC- Bolsa Nacional de Compras
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para

aquisição de enfeites natalinos, para atender a demanda das Secretarias Municipais do
Poder Executivo do Município de Joaquim Gomes/AL. Tipo: MENOR PREÇO. data e hora da
sessão de disputa: 27/10/2022, às 14:00h (horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico
do Bolsa Nacional de Compras - BNC; Endereço eletrônico do sistema:
http://bnc.org.br/sistema.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

BNC- Bolsa Nacional de Compras
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para

aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis, para atender a demanda das
Secretarias Municipais do Poder Executivo do Município de Joaquim Gomes/AL. Tipo:
MENOR PREÇO. Data e hora da sessão de disputa: 31/10/2022, às 09:00h (horário de
Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do Bolsa Nacional de Compras - BNC; Endereço
eletrônico do sistema: http://bnc.org.br/sistema. Os interessados poderão retirar o Edital
através do site: www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC- BOLSA NACIONAL DE
COMPRAS, no endereço http://bnc.org.br/sistema, fone: 41 3557-2301 e/ou Celular/
Whatsapp: 41 99136-7677, e-mail: contato@bnc.org.br ou através do site
www.joaquimgomes.al.gov.br - Informações pelo e-mail:
cpljoaquimgomes.al@outlook.com-Joaquim Gomes/AL, 13 de outubro de 2022.

PAULIANA MARIA REGO DE LIMA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022-SRP

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais prestações de serviços de
manutenção preventiva e corretiva dos veículos compreendidos na frota da Prefeitura
Municipal de Lagoa da Canoa/AL. Data: 27/10/2022, às 09h00min. Local: BNC - BOLSA
NACIONAL DE COMPRAS (www.bnc.org.br). Editais disponíveis também no portal
https://transparencia.lagoadacanoa.al.gov.br/licitacao, informações no e-mail:
cpl.canoa@gmail.com.

Lagoa da Canoa/AL, 13 de outubro de 2022.
ALEX JUNIOR FERREIRA DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022-SRP

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de serviços de
manutenção e instalação de ar condicionado destinada as Secretarias Municipais de Lagoa
da Canoa/AL. Data: 27/10/2022, às 14h00min. Local: BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS
(www.bnc.org.br). Editais disponíveis também no portal
https://transparencia.lagoadacanoa.al.gov.br/licitacao, informações no e-mail:
cpl.canoa@gmail.com.

Lagoa da Canoa/AL, 13 de outubro de 2022.
ALEX JUNIOR FERREIRA DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022-SRP

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e
equipamentos de informática para atender as necessidades das Secretarias do Município
de Lagoa da Canoa/AL. Data: 27/10/2022, às 15h00min. Local: BNC - BOLSA NACIONAL DE
COMPRAS (www.bnc.org.br). Editais disponíveis também no portal
https://transparencia.lagoadacanoa.al.gov.br/licitacao, informações no e-mail:
cpl.canoa@gmail.com.

Lagoa da Canoa/AL, 13 de outubro de 2022.
ALEX JUNIOR FERREIRA DA SILVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-14T00:31:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




